
大分県立芸術文化短期大学（大分県立芸術短期大学）が発行した 

研究紀要の電子的公開に関するお願い 

 

大分県立芸術文化短期大学（大分県立芸術短期大学）が発行した 

研究紀要の著者・著作権継承者の皆様へ 

 

平成２６年６月９日 

大分県立芸術文化短期大学附属図書館 

 

 大分県立芸術文化短期大学では、本学において作成された学術研究成果を収集し、大分

県立芸術文化短期大学リポジトリ(https://geitan.repo.nii.ac.jp)に電子的に蓄積･保存し、学

内外に無償で発信し、本学の教育研究の発展に資するとともに、社会に対する貢献を果た

してまいりたいと考えております。 

 このたび、本学が発行した研究紀要について創刊号まで遡って大分県立芸術文化短期大

学リポジトリに登録し、電子的に保存・公開することを計画しております。 

 ついては、各論文･記事の著者、著作権継承者の皆様に、本学が次の２点を行うことにつ

いてご了承をいただきますようお願いいたします。 

 

 １．研究紀要を電子的に複製しデータベース化すること（複製権：著作権法第２１条） 

 

 ２．電子化した研究紀要を、大分県立芸術文化短期大学リポジトリを通じてインターネ

ット上で公開すること（公衆送信権：著作権法第２３条） 

 

 上記２点について、ご了承いただけなかった方の論文･記事は電子的公開の対象とはいた

しませんので、２０１４年（平成２６年）９月８日（月）までに下記連絡先までご連絡を

お願いします。 

 期日までにご連絡のない場合は、電子的公開をご了承いただいたものとして作業を進め

させていただきますが、期日後であってもお申し出をいただければ、当該論文･記事の電子

的公開を中止いたします。 

 

 対象となる研究紀要は過去のものも多く、全ての方へ個別にご連絡を差し上げることが

難しいことから、このような方法により皆様へお願いをさせていただくことをご了承くだ

さい。 

 皆様のご理解、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 なお、この告知は電子的公開に関する許諾をお願いするものであって、著作権の譲渡を

https://geitan.repo.nii.ac.jp/


お願いするものではないことを申し添えます。 

 

（連絡先） 

 〒870-0833 大分市上野丘東１－１１ 

       大分県立芸術文化短期大学附属図書館 

 TEL＆FAX 097-545-4235 

 E-mail  tosyog@oita-pjc.ac.jp 

 

 

mailto:tosyog@oita-pjc.ac.jp

